Парфеньевский муниципальный район

Администрация Матвеевского сельского поселения
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
30 января 2020 года

№4
	Об утверждении стоимости и требований к качеству услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению

В соответствии с п.3 статьи 9 Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  постановлением Правительства РФ от 29 января 2020года № 61 « Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 2020 году, на основании статьи 7 Устава муниципального образования Матвеевское сельское поселение, администрация Матвеевского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, в размере 6124,86 рублей. (Приложение 1)

2. Установить требования к качеству услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению. (Приложение 2)

3. Считать утратившим силу:

- постановление администрации Матвеевского сельского поселения Парфеньевского муниципального района Костромской области от 30.01.2019г. №5 «Об утверждении стоимости и требований к качеству услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению».
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит официальному опубликованию и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01февраля 2020 года

Глава администрации Матвеевского

сельского поселения

С.С.Жданов
Приложение 1

к постановлению администрации
Матвеевского сельского поселения

от 30 января 2020года №4
Стоимость услуг, предоставляемых населению, согласно

гарантированному перечню услуг по погребению

	№ п/п
	Наименование услуг
	Стоимость набора услуг (руб.)

	1
	Гроб стандартный деревянный
	1500

	2
	Доставка гроба и других ритуальных принадлежностей
	385

	3
	Перевозка тела умершего с указанного адреса на кладбище (услуги транспорта)
	1000

	4
	Захоронение
	3239,86

	Итого
	Стоимость гарантированного перечня услуг
	6124,86

                                                                                                                          Приложение 2

к постановлению администрации
Матвеевского сельского поселения

от 30 января 2020 года №4
Требования

к качеству услуг, предоставляемых населению согласно

гарантированному перечню услуг по погребению.

1. Предоставление гроба.

Предоставляется необитый гроб, изготовленный из не обрезного материала.

2. Доставка гроба и других ритуальных принадлежностей.

Доставка гроба по адресу осуществляется бригадой рабочих по выносу. Для доставки гроба предоставляется специально оборудованный транспорт.
3. Перевозка тела умершего с указанного адреса на кладбище.

Перевозка тела умершего из дома (морга) до кладбища осуществляется автокатафалком с соблюдением скорости, не превышающей 40 км/час..

4. Захоронение включает в себя:

- рытье могилы вручную;

- зачистка могилы вручную;

- опускание гроба в могилу;

- засыпка могилы вручную;

- устройство надмогильного холма;

- установка регистрационного знака.
                                                                                                                       Приложение  №3

к постановлению администрации

Матвеевского сельского поселения

от 30 января 2020 года №4
Требования к качеству услуг, предоставляемых населению согласно гарантированному перечню услуг по погребению

1. Предоставление гроба

Предоставляется необитый гроб, изготовленный из не обрезного материала.

2 .  Доставка гроба и других ритуальных принадлежностей.

Доставка гроба по адресу осуществляется бригадой рабочих по выносу. Для доставки гроба предоставляется специально оборудованный транспорт.

3 .  Перевозка тела умершего с указанного адреса на кладбище.

Перевозка тела умершего из дома (морга) до кладбища осуществляется автокатафалком с соблюдением скорости, не превышающей 40 км/час.

4 .  Захоронение

5    Оформление документов, необходимых для погребения.

За оформлением документов, необходимых для погребения, лицо, взявшее на себя обязанность осуществить погребение умершего обращаться в администрацию поселения.
      За оформление документов, необходимых для погребения, плата не взимается .

                                                                                                                       Приложение  №4

к постановлению администрации

Матвеевского сельского поселения

от 30 января 2020года №4
Требования к качеству услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению граждан, у которых отсутствуют супруг (супруга), близкие родственники, иные родственники либо законные представители умершего, иные лица, взявшие на себя обязанность осуществить погребение, а также умерших, личность                которых не установлена
1.  Оформление документов необходимых для погребения.

За оформлением документов необходимых для погребения, необходимо обратиться в органы ЗАГС по месту смерти или последнему месту регистрации умершего.

За оформление документов, необходимых для погребения, плата не взимается.

2.   Облачение тела

Облачение тела производится путём укрытия тела умершего тканевым материалом.

3.   Предоставление гроба.
Предоставляется необитый гроб, изготовленный из не обрезного материала.

4.   Перевозка умершего на кладбища.

Укладка умершего в гроб и вынос гроба в специально оборудованный транспорт осуществляется бригадой рабочих из не менее двух человек.

    Перевозка тела умершего из дома (морга) до кладбища осуществляется специально оборудованным транспортом с соблюдением скорости не превышающей 40 км/час.

5.   Погребение.

Погребение включает в себя: рытьё могилы вручную, опускание гроба в могилу, засыпка могилы вручную устройство надмогильного холма, установка регистрационного знака.